
UCHWAŁA NR XXXIX/217/22 
RADY GMINY PAPOWO BISKUPIE 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie likwidacji Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Papowie Biskupim 

Na podstawie art. 60 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 633; 
zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 655, poz. 974 i poz. 1079) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 
poz. 1005 i poz. 1079), po uzyskaniu opinii Rady Społecznej PZOZ oraz związków zawodowych 

Rada Gminy uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Likwiduje się Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Papowie Biskupim, zwany dalej PZOZ. 

2. Dniem otwarcia likwidacji PZOZ ustala się dzień 01 października 2022 r. 

3. Z dniem otwarcia likwidacji PZOZ używa się nazwy z dopiskiem „w likwidacji”. 

4. Zaprzestanie udzielania świadczeń zdrowotnych przez PZOZ nastąpi z dniem 31 grudnia 2022 r. 

5. Czynności likwidacyjne zakończone zostaną do dnia 31 stycznia 2023 r. i z tym dniem PZOZ zakończy 
swoją działalność. 

§ 2. Osobom korzystającym dotychczas ze świadczeń zdrowotnych likwidowanego PZOZ dalsze, 
nieprzerwane ich udzielanie, bez ograniczenia dostępności, warunków udzielania i ich jakości, w rodzajowo 
oznaczonym zakresie wynikającym ze statutu PZOZ, zapewni od dnia 01 stycznia 2023 r. podmiot wykonujący 
działalność leczniczą spełniający wymagania określone w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej. 

§ 3. Mienie stanowiące własność PZOZ zostanie przekazane Gminie Papowo Biskupie. 

§ 4. 1. Wszelkie zobowiązania, należności oraz prawa PZOZ po jego likwidacji stają się zobowiązaniami, 
należnościami i prawami Gminy Papowo Biskupie. 

2. Źródłem pokrycia kosztów likwidacji PZOZ oraz spłaty zobowiązań likwidowanego PZOZ będą  

należności PZOZ zaksięgowane do dnia 31 styczna 2023 r. oraz dochody własne Gminy Papowo Biskupie. 

§ 5. 1. Czynności związane z likwidacją PZOZ dokonuje likwidator powołany zarządzeniem przez Wójta 
Gminy Papowo Biskupie. 

2. Koszty likwidacji, w tym wynagrodzenie likwidatora na podstawie zawartej umowy pokrywane będą ze  

środków PZOZ w likwidacji. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Papowo Biskupie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79D1216B-7746-4E0E-BEAE-D051CCCB164E. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Papowo Biskupie 

 
 

mgr Rafał Jeziorny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79D1216B-7746-4E0E-BEAE-D051CCCB164E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 60 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej kompetencji Rady Gminy należy 
podejmowanie decyzji w sprawie likwidacji samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

Konieczność zapewnienia mieszkańcom Gminy Papowo Biskupie właściwej opieki medycznej, biorąc pod 
uwagę sytuację kadrową Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Papowie Biskupim – zarówno w zakresie 
obsady kierownika jednostki jak i lekarzy świadczących obsługę medyczną zmusza do podjęcia 
zdecydowanych działań. 

Od sierpnia 2020 r., kiedy kierownik PZOZ, będący jednocześnie jedynym lekarzem zatrudnionym na 
umowę w pełnym etacie przeszedł na emeryturę, trwają działania zmierzające do zatrudnienia nowego lekarza. 
Obecny wyraził zgodę na pełnienie swoich obowiązków do czasu rozstrzygnięcia konkursu i zatrudnienia 
nowego lekarza. Konkurs na stanowisko kierownika Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Papowie 
Biskupim ogłaszany był czterokrotnie. Informacja o konkursie zamieszczona była w Biuletynie Informacji 
Publicznej, na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy i PZOZ, a także rozesłana została do szpitali funkcjonujących 
na terenie dwóch powiatów – toruńskiego i chełmińskiego. Ogłoszenie zostało opublikowane również na 
dwóch portalach związanych z ofertami pracy dla medyków. Na ogłoszenia nie odpowiedziała ani jedna osoba, 
nie było nawet zainteresowania dokumentami dotyczącymi sytuacji ośrodka, udostępnianymi do wglądu. 

Rezultatów nie przyniosły również działania podejmowane w trybie art. 49 ust. 4 ustawy o działalności 
leczniczej, tj. zatrudnienia osoby wskazanej przez podmiot tworzący po zasięgnięciu opinii komisji 
konkursowej – osoba, z którą prowadzono rozmowy wycofała się. 

Urlop lub zwolnienie lekarskie zatrudnionego lekarza powodują jeszcze większe ograniczenia w dostępie do 
usług medycznych dla mieszkańców gminy. Zatrudnianie lekarzy na podstawie umów cywilnoprawnych 
nie zaspokaja potrzeb mieszkańców w tym zakresie. 

Pomimo zawartego kontraktu z NFZ, PZOZ zaprzestał prowadzenia świadczeń stomatologicznych – jeden 
z lekarzy stomatologów przeszedł na emeryturę, drugi wykonuje jedynie świadczenia z zakresu protetyki. 

Taka sytuacja spowodowała, że pacjenci zapisani w PZOZ zaczęli masowo przepisywać się do przychodni 
w sąsiednich gminach. W ciągu kilku miesięcy liczba zapisanych w PZOZ pacjentów zmniejszyła się o ok. 
600 osób. 

Trudności wynikające z pozyskania personelu medycznego spowodowały, że Rada Gminy nie widzi 
możliwości funkcjonowania Przychodni w obecnym kształcie organizacyjnym. 

W związku z powyższym Gmina Papowo Biskupie podjęła starania związane ze zmianą sposobu organizacji 
zabezpieczenia medycznego mieszkańców, tj. podstawowej opieki zdrowotnej. Na początku września br. 
NZOZ „Tivoli-Med” s.c. z Grudziądza przedstawił propozycję współpracy, która zapewni mieszkańcom dostęp 
do podstawowej opieki zdrowotnej. W tym zakresie odbyło się spotkanie Radnych Gminy Papowo Biskupie 
z przedstawicielem podmiotu oraz wspólne posiedzenie komisji stałych. Uwzględniając złożone deklaracje 
i ofertę współpracy należy uznać przedstawioną ofertę za rozwiązanie zaspokajające potrzeby mieszkańców 
gminy oraz niepowodujące ryzyka obciążeń dla budżetu gminy. 

NZOZ „Tivoli-Med” s.c wchodzi w skład grupy Euromedica, w ramach której od 20 lat wykonywana jest 
działalność medyczna, obecnie łącznie w 4 przychodniach jednego podmiotu właścicielskiego tj. 
Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Euromedica Sp. z o.o. ul. Legionów 21/23, 86-300 Grudziądz. Od 
roku Euromedica prowadzi również przychodnię w gminie Dragacz, a od maja br. także w gminie Rogóźno. 
Wieloletnie doświadczenie gwarantuje zapewnienie wszelkich, określonych przez Narodowy Fundusz Zdrowia 
standardów obsługi pacjentów. Podmiot ten spełnia wszelkie przewidziane wymogi, w tym wymogi kadrowe 
w stopniu przewyższającym wymagane minimum i to dla kapitacji na poziomie 9.000 pacjentów. 

Przedstawiciele Spółki zwrócili się do Wójta z propozycją wydzierżawienia pomieszczeń na terenie gminy 
do prowadzenia działalności leczniczej. Zadeklarowali również przejęcie pracowników Ośrodka na zasadach 
analogicznych, o których mowa w art. 231 kodeksu pracy. 

Do przyjęcia tego rodzaju rozwiązania niezbędne jest zlikwidowanie dotychczas działającego PZOZ jako 
jednostki działającej w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79D1216B-7746-4E0E-BEAE-D051CCCB164E. Podpisany Strona 1



Projekt uchwały został przekazany do zaopiniowania Ogólnopolskiemu Związkowi Zawodowemu 
Pielęgniarek i Położnych - Region Kujawsko-Pomorski, NSZZ "SOLIDARNOŚĆ” Zarząd Regionu 
Bydgoskiego w Bydgoszczy oraz Radzie Społecznej Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Papowie 
Biskupim. 

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione i konieczne dla zapewnienia ciągłości opieki 
medycznej mieszkańcom gminy Papowo Biskupie. 

  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79D1216B-7746-4E0E-BEAE-D051CCCB164E. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie

